Pe verso: Onoratului domn Nicolae Puy, vicecomitele cinstit de minc. Sint-andrei sau oriunde ar fi acolo. Foarte urgent.

Prezentat în 23 septembrie 1784, la orele 5 seara.

Iuxta gratiosum Excelsi Regii Gubernii 9-a mensis Septembris currenti anni 1784 numeroque 8495 exaratum . . . ¹ commissarii ex utroque statu militari et provinciali pro publicanda apud plebem militaris conscriptionis invaliditate ordinati in quibusdam locis quam diffidenter scrupuloseque auditi fuerint ex advoluta eorum relatione Altesatum Regium Gubernium gratiose cognoscere dignabitur. Exempla vero quae occasione publicationis in nundinali Orlea Boldogfalvensi foro, dein in possessione Matso contigerunt tam gravia esse videntur, ut Excelso Regio Gubernio pro praeoccupandis periculosissimis sequelis ad necessariam correctionem indilate repraesentari necessarium fuerit, pro priori quidem casu in nundinali foro Boldogfalvensi commisso pagi Osztro incola, qui coram commissione in loco publicationis verba anumum infidelem accusantia eructare ausus fuit. Statim ex loco interceptus, postque moram Hattzegiensi Militari Praefecturae Limitanae consignatus

est, eo quidem fine, ut inde huc ad ordinariam provincialem jurisdictionem deducatur, sed deductus nec dum est. Quod autem attinet casum in pago. Mátso commissum, sub hodierno relatum acceperunt officiales quos eiusdem pagi incolas, qui de meliori noti sunt, de modo reconciliandi provinciales officiales cogitare incepisse, ea nihilominus ratione nec dum hic comparuisse, casu autem eodem per publicatores commissarios inque advoluto vice iudicis nobilium testimonio horsum relato ne turbulentiam latius propagari contingat, malumque ex mora vires acquirat, indilatè requisitum exstitisse dominum vice colonellum a Karp ut turbulentos eiusdem pagi Mátso incolas proprio quoque verbo (quod apud eos suspectum non est) sedare velit.

Ex quibus hactenus ex nunc quoque demisse repraesentatis casibus si quidem justus exoriatur metus, ne plebs turbulentis suis repraesentationibus ex militari conscriptione de obtinenda libertate conceptis relicta, praecipue mox vere succedente si regulatae Militiae, quae eam compescere possit deesse viderit, ad maiores crudelesque turbulencias irumpat. Reverenter proinde et de genu insistunt officiales prioribus precibus, ut videlicet Excelsum Regium Gubernium ad stativa hiberna pro hoc circulo maiorem regulatae Militiae numerum impetrare dignetur. Devae die 24-a Septembris anni 1784.

Excelso Regio Gubernio.

Concept, C.H., dos. 28/1784, f. 8-9.